Por lo anterior, el comité evaluador recomienda adjudicar el presente proyecto, cuyo objeto es “DOTACIÓN DE 

MOBILIARIO ESCOLAR PARA LAS INSTITUCIONES EDUCATIVAS OFICIALES DEL MUNICIPIO DE SAN ANTONIO 

DEPARTAMENTO DEL TOLIMA” a  RAFAEL BEJARANO GUALDRON Y/O SOLUCIONES EDUCATIVAS por valor 

de QUINIENTOS OCHENTA Y TRES MILLONES CIENTO VEINTICUATRO MIL NOVECIENTOS NOVENTA PESOS 

M/CTE ($583.124.990,00), incluido el impuesto al valor agregado IVA, costos, gastos, impuestos, tasas y 

contribuciones de orden local y nacional, utilidad y demás contribuciones a que hubiere lugar. 

El presente informe se publica a los 21 días del mes de enero del año 2026.